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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00953 953                       0.00961 100,000         99,122                0.98939
a

7,281,673                72.8

0.00251 248                       0.00063 99,047           395,571              0.99790
b

7,182,551                72.5

0.00138 136                       0.00028 98,799           493,656              0.99850 6,786,980                68.7

0.00162 159                       0.00032 98,663           492,917              0.99776 6,293,324                63.8

0.00288 283                       0.00058 98,504           491,810              0.99623 5,800,407                58.9

0.00467 459                       0.00094 98,220           489,955              0.99462 5,308,597                54.0

0.00610 596                       0.00122 97,762           487,317              0.99289 4,818,642                49.3

0.00812 789                       0.00163 97,165           483,853              0.99015 4,331,325                44.6

0.01159 1,117                    0.00233 96,376           479,088              0.98469 3,847,472                39.9

0.01908 1,818                    0.00385 95,259           471,752              0.97585 3,368,384                35.4

0.02931 2,739                    0.00595 93,442           460,361              0.96501 2,896,632                31.0

0.04085 3,705                    0.00834 90,703           444,251              0.95158 2,436,271                26.9

0.05631 4,899                    0.01159 86,998           422,739              0.93171 1,992,020                22.9

0.08098 6,649                    0.01688 82,098           393,870              0.90772 1,569,281                19.1

0.10457 7,890                    0.02207 75,450           357,524              0.86893 1,175,411                15.6

0.16067 10,855                  0.03494 67,560           310,662              0.78992 817,887                   12.1

0.26894 15,250                  0.06214 56,705           245,400              0.51619
c

507,225                   8.9

1.00000 41,455                  0.15833 41,455           261,825              - 261,825                   6.3

0.01023 1,023                    0.01033 100,000         99,051                0.98872
a

7,072,676                70.7

0.00254 251                       0.00063 98,977           395,312              0.99777
b

6,973,625                70.5

0.00150 148                       0.00030 98,726           493,259              0.99830 6,578,313                66.6

0.00190 188                       0.00038 98,578           492,419              0.99717 6,085,054                61.7

0.00376 370                       0.00075 98,390           491,024              0.99477 5,592,635                56.8

0.00670 656                       0.00134 98,020           488,458              0.99240 5,101,611                52.0

0.00852 829                       0.00171 97,363           484,743              0.99004 4,613,153                47.4

0.01141 1,102                    0.00230 96,534           479,916              0.98671 4,128,410                42.8

0.01518 1,449                    0.00306 95,432           473,539              0.97991 3,648,494                38.2

0.02507 2,356                    0.00508 93,983           464,028              0.96914 3,174,955                33.8

0.03679 3,371                    0.00750 91,628           449,710              0.95623 2,710,927                29.6

0.05102 4,503                    0.01047 88,256           430,025              0.94033 2,261,216                25.6

0.06878 5,760                    0.01425 83,753           404,367              0.91881 1,831,192                21.9

0.09452 7,372                    0.01984 77,993           371,535              0.89472 1,426,825                18.3

0.11716 8,274                    0.02489 70,621           332,420              0.85476 1,055,290                14.9

0.17705 11,038                  0.03885 62,347           284,139              0.77257 722,870                   11.6

0.28865 14,810                  0.06747 51,309           219,517              0.49965
c

438,731                   8.6

1.00000 36,498                  0.16650 36,498           219,214              - 219,214                   6.0

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Jadual 2.1.3: Jadual hayat ringkas bagi etnik Bumiputera Lain mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2022

Table 2.1.3: Abridged life table for Other Bumiputera by sex and age, Malaysia, 2022
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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00877 877                       0.00884 100,000         99,190                0.99014
a

7,512,602                75.1

0.00247 245                       0.00062 99,123           395,882              0.99800
b

7,413,412                74.8

0.00124 123                       0.00025 98,878           494,082              0.99872 7,017,530                71.0

0.00132 130                       0.00026 98,755           493,450              0.99837 6,523,447                66.1

0.00194 191                       0.00039 98,625           492,647              0.99773 6,029,997                61.1

0.00261 257                       0.00052 98,434           491,528              0.99684 5,537,350                56.3

0.00371 365                       0.00074 98,177           489,974              0.99569 5,045,822                51.4

0.00492 481                       0.00099 97,813           487,860              0.99356 4,555,848                46.6

0.00798 776                       0.00160 97,332           484,717              0.98953 4,067,988                41.8

0.01299 1,254                    0.00261 96,555           479,640              0.98255 3,583,271                37.1

0.02197 2,094                    0.00444 95,301           471,270              0.97373 3,103,631                32.6

0.03066 2,857                    0.00623 93,207           458,893              0.96297 2,632,360                28.2

0.04361 3,940                    0.00892 90,350           441,898              0.94495 2,173,468                24.1

0.06700 5,790                    0.01386 86,410           417,574              0.92173 1,731,570                20.0

0.09035 7,284                    0.01892 80,620           384,891              0.88420 1,313,996                16.3

0.14379 10,545                  0.03099 73,336           340,320              0.80724 929,105                   12.7

0.24995 15,695                  0.05713 62,792           274,720              0.53341
c

588,785                   9.4

1.00000 47,097                  0.14996 47,097           314,065              - 314,065                   6.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Table 2.1.3: Abridged life table for Other Bumiputera by sex and age, Malaysia, 2022 (cont'd)

Umur

Age

x

Perempuan
Female

Jadual 2.1.3: Jadual hayat ringkas bagi etnik Bumiputera Lain mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2022 (samb.)
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